UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

XIV. Beatam dicit Virginem Josaphat; quia cum illa Dominus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

nis continuò tenebatur. *Anselm. de excell. Virg. cap. 5.* Pura Virginis sanctitas, & sanctissima puritas p̄fissimi pectoris ejus, omnem omnis creaturæ puritatem sanctatatemque transcendit.

¶4. Beatam dicit Virginem Josaphat.

Quia cum illa Dominus.

Josaphatum duæ res maximè reddunt illustrem; altera, quia probitatem Davidis non deseruit; altera, quia Deum secum habuit. 2. Paral. 17. Fuit Dominus cum Josaphat, quia ambulavit in vijs David Patris sui primis. Josaphat nomine suo exprimit Dominus Iudex. Et quoniam Deum ut Judicem & Retributorem atten-debat, illo ipso factus est Iudex aliorum. In primis vijs David ambulavit. Lyra. Per hoc Scriptura indicat quod Josaphat imitatus sit David in bonis & non in malis. Primæ hominis vite sunt bona, in justitia enim originalis creatus homo. Primas vijs Davidis Ecclesiasticus describit cap. 47. Invocavit Dominum omnipotentem, & dedit in dextra illius tollere hominem, fortem in bello, & exaltare cornu gentis sue: in omnī opere dedit confessionem sancto & excelsō, in verbo glorie: stare fecit cantores contra alterū, & in sono eorum dulces fecit modos. Josaphat non unum hominem sustulit, sed tres gentes validas 2. Paralip. 20. Stans in Domo Domini Josaphat longam fecit invocationem Dei patris sui David, seque inter Deum & populum accinctus fide & justitiā, medium fecit & sequestrum. Lyra in hunc locum addit Josaphat orationi addidisse jejunium, & consecutum esse finem optatum. Sicut nec miles est aliquid sine armis, nec arma sine milite; sic nec oratio sine jejunio, nec jejunium sine oratione. Finis orationis fuit: quia hostes Josaphati Idumæi, Moabitæ, Ammonitæ, acti spiritu vertiginis in scipios converterunt arma, & se contruci-darunt, ex parte Josaphati nullo stringente ferrum.

Sed nec de vijs David primis recessit Virgo, quæ de se ipsa dicit Prov. 8. In via iustitiae ambulo, in medio semit arum judicij. Debellavit hostes Ecclesię Josaphat, & Virgo debellavit. Canitur illi. Cunctas haereses sola interemisti. Pro Josaphati honore Deus certavit, & pro Virginio certat. Scribit Rodericus ab Hoved, quod legio demonum immissa sit à Deo in porcorum gregem, qui Urbem quandam invalidit, & que infestavit, idcirco quod contra candorem famæ Virginis maledicam strinxerit linguam. Sed & Virgo suos protegit. Annua societatis litera, 1621. anni re-servant. Zela Christos Imperatoris Abafini frater de hostibus suis triumphavit, sed prius coram suo exercitu prælata Virginis imagine, & hisce prolatis. Tua est, terrarum